
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 24 de janeiro de 2018 Edição Nº: 2685 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2017-54, resultante do 

Pregão Presencial Nº 31.01.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.076 – MAC e 

0801.10.301.0013.2.075 – ATENÇÃO BÁSICA. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, LIMPEZA PESADA, 

MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, PROCESSAMENTO DE DADOS, 

CARTUCHOS E TONNER E ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): PAULO GIOGIANNI DE OLIVEIRA 

GURGEL - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Paulo Giogianni de Oliveira 

Gurgel. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 

VALOR GLOBAL: R$ 84.478,00 (oitenta e quatro mil quatrocentos e setenta e oito 

reais). Jaguaribe/CE, 22 de janeiro de 2018. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de 

Saúde. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de ESPORTE E JUVENTUDE 

do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2017-55, 

resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001.04.122.0002.2.102 – SEJU. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE LIMPEZA, LIMPEZA PESADA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E 

COZINHA, PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER E 

ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 

PAULO GIOGIANNI DE OLIVEIRA GURGEL - ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Paulo Giogianni de Oliveira Gurgel. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 378,00 (trezentos e 

setenta e oito reais). Jaguaribe/CE, 22 de janeiro de 2018. Fábio Freitas da Silva. 

Secretário de Esporte e Juventude.  

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 31.01.02/2017-56, resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2017: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.050 – SEDRAMA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, LIMPEZA PESADA, MATERIAL DE 

PISCINA, COPA E COZINHA, PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E 

TONNER E ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

- CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2018. 

CONTRATADO(A): WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): João Erinaldo Júnior Nogueira. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. VALOR GLOBAL: R$ 

398,00 (trezentos e noventa e oito reais ). Jaguaribe/CE, 22 de janeiro de 2018. Max 

Fabiane Macário Avelino. Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio 

Ambiente. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2017-57, 

resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010 – SEPLAG. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, LIMPEZA PESADA, MATERIAL DE 

PISCINA, COPA E COZINHA, PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E 

TONNER E ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

- CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2018. 

CONTRATADO(A): WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): João Erinaldo Júnior Nogueira. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 15.279,00 

(quinze mil duzentos e setenta e nove reais). Jaguaribe/CE, 22 de janeiro de 2018. Valnei 

Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão.  

 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Esporte e Juventude do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2017-58, 

resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001.04.122.0002.2.102 – SEJU. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE LIMPEZA, LIMPEZA PESADA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E 

COZINHA, PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER E 

ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): João Erinaldo Júnior Nogueira. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 724,80 (setecentos e 

vinte e quatro reais e oitenta centavos). Jaguaribe/CE, 22 de janeiro de 2018. Fábio 

Freitas da Silva. Secretário de Esporte e Juventude. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2017-59, 

resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

GABINETE DO PREFEITO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0201.04.122.0003.2.003 – GABINETE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, LIMPEZA PESADA, MATERIAL DE 

PISCINA, COPA E COZINHA, PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E 

TONNER E ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

- CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2018. 

CONTRATADO(A): WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): João Erinaldo Júnior Nogueira. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Rogério de Queiros Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 

183,00 (cento e oitenta e três reais). Jaguaribe/CE, 22 de janeiro de 2018. Rogério de 

Queiros Diógenes. Diretor de Gabinete. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2017-60, 

resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.043 - SEINFRA e 0601.26.453.0027.2.049 – 

DEMUTRAN. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

LIMPEZA, LIMPEZA PESADA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E CO ZINHA, 

PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER E ELÉTRICO E 

ELETRÔNICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): João Erinaldo Júnior Nogueira. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Geraldo Targino Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 1.841,00 (mil 

oitocentos e quarenta e um reais). Jaguaribe/CE, 22 de janeiro de 2018. Geraldo Targino 

Diógenes. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2017-61, resultante do 

Pregão Presencial Nº 31.01.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.016 - 

SEDUC; 0507.12.361.0008.2.024 - ENS. FUNDAMENTAL e 0507.12.365.0010.2.034 - 

ENS. INFANTI. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE LIMPEZA, LIMPEZA PESADA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, 

PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER E ELÉTRICO E 

ELETRÔNICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): João Erinaldo Júnior Nogueira. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 26.086,00 

(vinte e seis mil e oitenta e seis reais ). Jaguaribe/CE, 22 de janeiro de 2018. Maria 

Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação. 

 

 

***  ***  *** 

 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 24 de janeiro de 2018 Edição Nº: 2685 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

31.01.02/2017-62, resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.093 - BLOCO 

PBVASCFV; 0908.08.244.0019.2.096 – CRAS PBFI; 0908.08.243.0020.2.088 - CREAS 

PFMC; 0908.08.244.0042.2.101 – IGD PBF e 0908.08.122.0002.2.078 – SETAS. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

LIMPEZA PESADA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, 

PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER E ELÉTRICO E 

ELETRÔNICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): João Erinaldo Júnior Nogueira. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 10.997,25 (dez mil 

novecentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos). Jaguaribe/CE, 22 de janeiro 

de 2018. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e da Assistência Social. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2017-63, resultante do 

Pregão Presencial Nº 31.01.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.073 – 

SECRETARIA DE SAÚDE, 0801.10.302.0014.2.076 – MAC, 0801.10.301.0013.2.075 – 

ATENÇÃO BÁSICA E 0801.10.304.0017.2.077 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

LIMPEZA PESADA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, 

PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER E ELÉTRICO E 

ELETRÔNICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): João Erinaldo Júnior Nogueira. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 15.384,15 

(quinze mil trezentos e oitenta e quatro reais e quinze centavos). Jaguaribe/CE, 22 de 

janeiro de 2018. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde.  

 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 035.23 DE 24 DE JANEIRO DE 2018. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Lucia de Fatima de S. Moreira de 

F. Oliveira, ocupando a função de Odontólogo, Matrícula nº 010250-4 na forma do 

Processo nº 001/2018, lotada na Secretaria de Saúde, com fundamento no Art. Nº 90, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 

de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença 

Especial de 02 (dois) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 

24 de janeiro de 2018. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 
 

 

. 


